

2018年7月5日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,796	54.3%	1,362	41.2%	151	4.6%	3,309
鉱業	4,772	58.7%	3,112	38.3%	249	3.1%	8,133
建設業	31,774	49.9%	28,531	44.8%	3,331	5.2%	63,636
食料品	36,100	49.2%	33,702	45.9%	3,606	4.9%	73,407
繊維製品	5,125	47.5%	5,181	48.0%	483	4.5%	10,790
パルプ・紙	2,173	51.6%	1,780	42.3%	260	6.2%	4,212
化学	81,059	50.4%	71,198	44.3%	8,470	5.3%	160,727
医薬品	50,793	51.5%	43,691	44.3%	4,116	4.2%	98,600
石油・石炭製品	8,155	47.0%	8,495	48.9%	716	4.1%	17,367
ゴム製品	10,072	59.8%	5,846	34.7%	917	5.4%	16,835
ガラス・土石製品	23,444	53.0%	16,364	37.0%	4,425	10.0%	44,233
鉄鋼	11,303	53.9%	8,463	40.4%	1,198	5.7%	20,963
非鉄金属	14,761	49.6%	13,343	44.8%	1,647	5.5%	29,751
金属製品	12,070	55.6%	8,282	38.2%	1,346	6.2%	21,698
機械	75,246	51.0%	65,956	44.7%	6,313	4.3%	147,515
電気機器	198,455	52.5%	157,923	41.7%	21,971	5.8%	378,349
輸送用機器	69,241	51.7%	55,977	41.8%	8,677	6.5%	133,894
精密機器	25,720	57.0%	16,835	37.3%	2,606	5.8%	45,161
その他製品	52,489	54.3%	25,787	26.7%	18,301	18.9%	96,576
電気・ガス業	12,123	52.4%	9,783	42.3%	1,242	5.4%	23,147
陸運業	23,056	52.3%	18,624	42.3%	2,391	5.4%	44,072
海運業	2,461	40.0%	3,239	52.6%	454	7.4%	6,155
空運業	3,940	51.3%	3,379	43.9%	369	4.8%	7,688
倉庫・運輸関連業	1,700	54.5%	1,102	35.3%	319	10.2%	3,121
情報・通信業	171,389	65.4%	77,148	29.4%	13,614	5.2%	262,151
卸売業	49,162	52.8%	38,080	40.9%	5,946	6.4%	93,188
小売業	110,099	51.9%	86,831	41.0%	15,034	7.1%	211,964
銀行業	51,502	43.7%	59,316	50.3%	7,022	6.0%	117,840
証券、商品先物取引業	34,217	54.4%	24,135	38.4%	4,569	7.3%	62,921
保険業	18,863	53.7%	14,100	40.1%	2,166	6.2%	35,129
その他金融業	11,027	55.3%	8,103	40.6%	814	4.1%	19,944
不動産業	30,553	53.3%	23,456	40.9%	3,363	5.9%	57,372
サービス業	83,514	57.2%	54,875	37.6%	7,524	5.2%	145,912
その他(33業種外)	115,611	51.8%	74,694	33.5%	32,707	14.7%	223,012

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。